optati, aequum est, ut huius sacramenti participatione fruantur, ut nobis queant esse utilitati et subsidio. Oportet enim eos omnes et singulos nobiscum credere, diligere, orare et adversus diabolium pugnare.

mendax et homicida: mendax quidem ob id, quod cor humanum a Verbo Dei abducere et excaecare conatur, ne tuam necessitatem sentias, neve ad Christum medicum venire queas; homicida vero, qui ne ad unius quidem [R. 588 82] horulae spatium vitam tibi favet. Quodsi videndi tibi daretur copia, quot gladii, quot hastis, quot sagittis et telis omnibus momentis in te collimet, gauderes toties tibi patere ad sacramentum accedendi ianuam, quoties possis consequi. Quod autem tam secure, tam incogitanter ambulamus, nihil facit aliud, quam quod non cogitamus aut credimus, nos in carne et hoc pravo mundo vivere aut versari in regno diaboli.

83] Quamobrem haec probe experienda et exercenda tibi proponito, teque ipse accurate fac excutias et noscas, tum paulisper circumspicito, et vide, quid Scriptura loquatur. Quodsi ne tum quidem quidquam senseris, hoc maior te urget ad conquerendum necessitas aequae apud Deum ac proximum tuum. Ab his petas auxilium, utque pro te precentur, postula neque prius absistas, quam cor tuum adamantina illa duritie liberatum fuerit. Ita 84] fiet, ut demum tua tibi pateat necessitas, clare visuro te terque quaterque in omnium vitiorum lernam profundius esse immersum quam ullum alium peccatorem, teque sacramento multo egere impensius, medendae calamitati tibi occultae, Deo suam tibi largiente gratiam, ut magis sentias, fiasque ad hunc modum sacramenti esurientior. Praecipue vero diabolo tantopere te infestante tibi que pernicium machinante, ut te comprehensum et ab eius insidiis tibi in tuto esse liceat. Quam

85] Haec iam hactenus monendi gratia dicta sint, non tantum nobis grandioribus, verum etiam natu minoribus, qui in Christiana doctrina eiusdemque intellectu educandi sunt. Ad hunc enim modum hoc minore negotio Decem Praecepta, Fidei Symbolum et [R. 569] Orationem Dominicam iuventuti inculcare possemus, ut cum quadam voluptate atque adeo serio haec caperent et ita statim ab ipsis infantiae crepundiis percepta indesinenter ex 86] ercerent atque assuescerent. Iam enim paene cum natu grandioribus actum est, ut haec atque alia ab ipsis impetrare nequeamus, nisi eiusmodi homines iam inde a puero educantur, qui nobis successuri sunt nostrumque opus et officium arrepturi, ut et ipsi suos liberos bene ac salutariter educant, quorum opera Dei Verbum sustentetur, et Christianorum 87] communio aedificetur. Quapropter quisque paterfamilias sciat, hoc sui esse officii, ut Dei iussu atque praecepto haec liberos suos doceat aut alios docere sinat, quae eos nosse par est. Cum enim baptizati sint, iamque in Christianorum numerum et communionem co-